UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v đẩy mạnh ứng dụng công nghệ

thông tin trong phòng, chống dịch

Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng        năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế

Thực hiện Công văn số 13341/UBND-CNTT ngày 30/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng,

chống dịch Covid-19;

Để đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng, chống dịch

Covid-19; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

tốt một số nội dung sau:

1. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan ứng dụng hiệu quả các nền tảng công nghệ do Trung tâm công nghệ

phòng, chống dịch Covid-19 Quốc gia phát triển, gồm: nền tảng khai báo điện tử

và quản lý thông tin người ra vào; nền tảng hỗ trợ lấy mẫu và trả kết quả xét

nghiệm theo hình thức điện tử trực tuyến; nền tảng quản lý tiêm chủng Covid-19

và các ứng dụng của tỉnh, gồm: Bản đồ số kiểm soát dịch bệnh Thanh Hóa; Hệ

thống phần mềm phòng, chống, đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 trong

doanh nghiệp; Hệ thống Robot call (Tổng đài tự động) truy vết phòng, chống

dịch Covid-19.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh triển khai các giải pháp khám chữa

bệnh từ xa nhằm đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh của người dân trong bối

cảnh dịch Covid-19 diễn biến phức tạp.

3. Yêu cầu tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn

vị có điện thoại thông minh phải cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone, Smart

Thanh Hóa và khai báo y tế điện tử.

Nhận được Công văn này, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông (để phối hợp);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T16:49:33+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-31T17:13:56+0700

		2021-08-31T17:14:10+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-31T17:14:28+0700